２０１５年３月５日

工学部卒業予定者 各位

法政大学小金井事務部学務課

学位授与式および学位記交付について

第１３３回学位授与式及び学位記交付を下記の通り行います。

記

１ 学位授与式

日時：２０１５年３月２４日（火）９：００開場、９：４５開式、１１：２０閉式予定

場所：日本武道館（東京ﾒﾄﾛ東西線・半蔵門線・都営新宿線『九段下駅』より徒歩５分）

 ・式典には保護者の方もご来場いただけます。

 ・会場が大変混雑しますので、お早目のご入場をお願いいたします。

 ・入場に際しては、学生証を提示してください。

２ 学位記交付

日時：２０１５年３月２４日（火） １４：００～

場所：小金井キャンパス各教室（右表の通り）

※ 学位記は学生証および卒業生カード（学位

授与式会場にて配付）と引き換えに交付す

るので、必ず学生証を持参してください。

※ 当日出席できない方は、裏面の説明を

 参照してください。

教員免許状交付について

３月２４日（火）に学務課理工学部・生命科学部窓口にてお渡しします。

※ 当日出席できない方は、３月２５日（水）以降、窓口取扱時間内に学生証持参の上、学務課理

工学部・生命科学部窓口まで受け取りに来てください。

【学務課窓口取扱い時間】※日曜・祝日の窓口業務はありませんのでご注意願います。

平日：9:00～11:30、12:30～17：00

土曜：9:00～12:00

このお知らせは、工学部機械工学科、物質化学科生が対象です。

以 上

裏面もご覧ください

学  科 教  室

機械工学科 Ｅ２０８

物質化学科 Ｅ２０１

【成績・卒業証明書取得の要領】※証明書が必要な場合のみ

① 下記期間内に証明書自動発行機で『成績卒業証明書予約票』または『卒業証明書予約票』

を取得してください。

市ヶ谷・小金井・多摩の３キャンパスのいずれでも、学生証により自動発行機で予約票

を取得できます。（『成績卒業証明書』とは卒業と成績を１枚で証明するもので、卒業

と成績の両方の証明書の提出を求められるほとんどの場合に対応できます。）

② 証明書は学位授与式当日に学位記交付の際、予約票と引き換えにお渡ししますので、

予約票は当日、必ず小金井キャンパス学位記交付教室へ持参してください。

【予約手続期間（工・理工・生命科学部）】

３月５日（木）～２０日（金）（但し、日曜・祝日を除きます。）

証明書自動発行機の稼働時間内に手続きのこと

小金井キャンパス 平日 9：00～17：00、土曜日 9：00～12：00

市ヶ谷・多摩の稼働時間は大学ＨＰで各自確認してください。

【証明書発行に関する諸注意】※「学位記」と「証明書」は異なります。

① 予約手続きを行った場合のみ、学位授与式当日に、証明書を受け取ることができます。

② 上記期間内に予約票を取得しなかった場合は、申請受付後３月２７日（金）以降の発行

となります。

③ 今回同封の成績通知書は証明書としては使用できません。

④ 卒業後に証明書の発行を申請する場合は、大学ＨＰの「卒業生の方へ」から各種証明書

申請方法についての説明文を参照してください（郵送または小金井キャンパス学務課窓

口での申請となります。電話や FAX、E-mailでの申請はできません）。

⑤ 「学割証」について

「学割証」が必要な場合は、３月２３日（月）１７：００までに証明書自動発行

機（管理棟２階）にて取得してください。３月２４日（学位授与式）以降は、

「学割証」の発行は一切出来ませんのでご注意ください。

【小金井キャンパスでの学位記交付に出席できない場合】

① 学務課窓口での受け取りについて

学位記は学位授与式当日以降も学務課窓口で受け取ることができます。

学生証持参の上、窓口取扱時間内にお越しください。

② 郵送での受け取りにについて

事前に手続きをした方には学位記を郵送します。３月５日（木）～２０日（金）の事務

取扱時間内に、切手７１０円分と学生証を持参し、学務課理工学部・生命科学部窓口で

郵送用封筒を受取り、必要事項を記入して申し込んでください。なお、この時に学生証

を回収します。上記予約手続期間内に予約した証明書と学位記の送付を希望する場合は、

一緒に予約票も提出してください。

以上